

**Lucrarilor de reconstructie a scarilor
la intrarile principale si laterale si
reconstructia gardului din
str.Academiei nr.11, mun.Chisinau.**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA № 1
Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 570 658,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	102,20	60,00	6 132,00
2.	7123010010200	Betonist	h-om	511,20	60,00	30 672,00
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	49,94	60,00	2 996,40
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	17,50	60,00	1 050,00
5.	7129020012800	Pavator	h-om	83,37	60,00	5 002,20
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,70	60,00	162,00
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,36	60,00	21,60
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om.	9,08	60,00	544,80
9.	7212030022700	Sudor	h-om	17,48	60,00	1 048,80
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	39,60	60,00	2 376,00
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	124,50	60,00	7 470,00
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	267,24	60,00	16 034,40
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	63,94	60,00	3 836,40
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	187,92	60,00	11 275,20
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	125,64	60,00	7 538,40
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	211,70	60,00	12 702,00
Total manopera						108 862,20

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,09	360,00	32,40
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,12	360,00	1 123,20
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,36	360,00	129,60
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,08	360,00	1 108,80
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,37	1,00	1,37
6.	2010237318750	Distantieri	buc	137,31	0,02	2,75
7.	2320166200676	White spirit	kg	2,75	32,00	88,00
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,15	22,00	91,30
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	3,32	20,00	66,40
10.	2430116100000	Email clorcauciucПФ115	kg	11,00	65,00	715,00
11.	24302261000001	Fuga	kg	31,39	32,00	1 004,48
12.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	11,70	48,00	561,60
13.	2430226100814	Grund ГФ-021	kg	5,50	50,00	275,00
14.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	1,24	58,00	71,92
15.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,78	31,00	24,18
16.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	321,20	5,20	1 670,24
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	253,60	2,60	659,36
18.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	115,20	2,60	299,52
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	860,80	2,60	2 238,08
20.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	566,64	2,60	1 473,26
21.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr80mm	m2	73,08	200,00	14 616,00

22.	2663102100000	Beton C16/20	m3	56,27	1 200,00	67 524,00
23.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 30*15cm	m	80,40	100,00	8 040,00
24.	2666122800600	Element prefabricat capac de beton vopsit500*1000mm	buc	70,70	200,00	14 140,00
25.	2670112202051p	Placi din ceramica portelanat	m2	74,46	247,00	18 391,62
26.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	51,66	17,00	878,22
27.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	886,62	17,00	15 072,54
28.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	14,06	28,00	393,68
29.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	9,15	28,00	256,20
30.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 406,50	55,00	77 357,50
31.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel Portita	m2	2,00	3 200,00	6 400,00
32.	28121063060001 a	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel -Automata	m2	16,00	4 100,00	65 600,00
33.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,43	32,00	77,76
34.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	7,03	32,00	224,96
35.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,44	45,00	64,80
36.	4011106202741	Energie electrica	kw	16,11	2,45	39,46
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,22	12,50	127,76
38.	4100126202818	Apa	m3	0,15	12,50	1,88
39.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,15	10,00	1,50
Total materiale de constructii						300 844,34

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,72	300,00	216,00
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	2,80	300,00	840,00
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	25,52	10,00	255,20
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	27,03	10,00	270,30
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,14	10,00	21,40
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,74	280,00	487,20
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,29	200,00	58,00
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	32,94	10,00	329,40
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	5,33	10,00	53,30
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	25,52	10,00	255,20
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,58	10,00	5,80
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,80	10,00	8,00
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	20,75	15,00	311,25
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	13,73	300,00	4 119,00
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	19,89	280,00	5 569,20
Total utilaje de constructii						12 799,25

Total:

Cheltuieli directe	lei	422 505,79
Asigurarea sociale	24,00 %	26 126,93
Transport	2,00 %	8 450,12
Total	100,00 +	457 082,84
Cheltuieli de regie	2,00 %	9 141,66
Benifiu	2,00 %	9 324,49
Total	100,00 +	475 548,99
TVA	20,00 %	95 109,80

Total deviz:

570 658,7